
 
 

 

 
 

 
 

 

 
  

 

 

 
 

 

          

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" DON CALOGERO DI VINCENTI " 
INDIRIZZI: AGRARIO - ALBERGHIERO - COMMERCIALE - GEOMETRA - LICEO LINGUISTICO 

VIA SALERNO S.N.C.   90032 BISACQUINO   TEL 0918351279 , Tel  D.S. - 0918351308 , Tel  D.S.G.A. - 0918352745 

Tel -  Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142   CODICE MINISTERIALE :  PAIS01400X - 

Sede  -  Coord. di Corleone – P.zza Santa Maria Tel  0918463629 COD. FISC.  92003140826, P.  IVA 05755400826 

www.istitutosuperiorebisacquino.edu.it          pais01400x@istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

     

 

Al personale Interno  

        Al sito web – Sezione PNRR e all’albo on line 

                                                                       Agli Atti della Scuola 

 
CODICE PROGETTO CUP TITOLO TOTALE AUTORIZZATO 

M4C1I1.4-2024-1322-P-46643 D94D21000190006 Uno ad Uno 141.155,37 
 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, RIVOLTO A FIGURE DI 

ESPERTI INTERNI PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E DI 
ACCOMPAGNAMENTO- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107;  
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 
incarichi individuali;  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare 

VISTO il D.M. n. 19.del 02-02-2024 Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 





 
 

 

 
 

 
 

 

 
  

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

VISTO l’Allegato n.1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa istituzione scolastica per 

l’importo di 141.155,37 

VISTA la nota protocollo n. 0130165 del 01-10-2024 con la quale è stato protocollato l’Accordo di concessione 

debitamente firmato dalle parti che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività che dovranno 

concludersi entro il 15 Settembre 2025. 

VISTE le istruzioni operative del D.M. 19 del 17-04-2024, prot. 58542 che prevedono le seguenti tipologie di azioni per 
la realizzazione degli interventi, quali: Percorsi di mentoring e di orientamento, Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento, Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle le 
famiglie, Percorsi formativi e laboratoriali co - curriculari, attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione 
scolastica. 
PRESO ATTO della nota MIUR con cui sono state approvate le graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili, di cui 

all’Avviso di riferimento; 

VISTO il progetto approvato “UNO ad UNO -M4C1I1.4-2024-1322  Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica” a cui è stato assegnato l’identificativo D94D22004350006 - M4C1I1.4-2024-1322-P-46643  
VISTA la delibera n. 12 del Collegio dei docenti - Verbale n. 2 del 09/09/2024 di approvazione del Progetto “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) - M4C1I1.4-2024-1322-P-46643 codice CUP D94D21000190006  

VISTO  il verbale n. 28 del Consiglio di Istituto del  28/10/2024 con il quale la somma è stata assunta nel Programma 

annuale 2024 

VISTO il PTOF di Istituto 
VISTA la normativa vigente di riferimento 
VISTE le azioni di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione dei finanziamenti a valere sul PNRR, 

prot. 8555 del 23/11/2024 

VISTA la Determina dirigenziale prot. 8556 del 23/11/2024 con la quale si avviano le procedure di selezione di esperti 

per la realizzazione delle attività di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

VISTA la determina di rimodulazione del progetto  UNO ad UNO , Prot. 9455 del 18/12/2024 

VISTA la la determina con la quale si individuano le tipologie di percorsi  DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DI BASE, DI MOTIVAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO prot. 1123 del 05-02-2025 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, RIVOLTO A FIGURE DI ESPERTI INTERNI PER PERCORSI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO- prot. 1124 del 
05-02-2025 
VISTO il Decreto n. 1340 del 11-02-2025 di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature di cui 
all’avviso prot. 9620 del 30-12-2024 
VISTO il verbale n. 1 del 14-02-2025 della Commissione di valutazione delle candidature relative alla procedura di 
selezione in oggetto 
VISTA la graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui all’oggetto prot. 1506 del 17-02-2025 
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avversi alla graduatoria provvisoria 

 

DECRETA 
      

 la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa al seguente avviso: 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, RIVOLTO A FIGURE DI ESPERTI INTERNI PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

ATTIVITÀ FORMATIVA IN FAVORE DI STUDENTI CHE MOSTRANO PARTICOLARI FRAGILITÀ NELLA 

DISCIPLINA DI STUDIO MATERIE LETTERARIE 

 

COGNOME - NOME 
 

PUNTEGGIO TOTALE 
 

PERCORSO COMPETENZE DI BASE 

DI GIORGIO MARIELLA 69 MATERIE LETTERARIE 

MADONIA GIROLAMA 59 MATERIE LETTERARIE 

CALMA GIUSEPPINA 52 MATERIE LETTERARIE 

PETRALIA VINCENZA 17 MATERIE LETTERARIE 

 

ATTIVITÀ FORMATIVA IN FAVORE DI STUDENTI CHE MOSTRANO PARTICOLARI FRAGILITÀ NELLA 

DISCIPLINA DI STUDIO DELLE DISCIPLINE AGRARIE 

 

COGNOME - NOME 
PUNTEGGIO TOTALE PERCORSO COMPETENZE DI BASE 

CANNIZZARO ANGELA 67 DISCIPLINE AGRARIE 

FERRARO MARIO 59 DISCIPLINE AGRARIE 

COPPOLA CALOGERO 46 DISCIPLINE AGRARIE 

MARINO SALVATORE 45 DISCIPLINE AGRARIE 

 
ATTIVITÀ FORMATIVA IN FAVORE DI STUDENTI CHE MOSTRANO PARTICOLARI FRAGILITÀ NELLA 

DISCIPLINA DI STUDIO DELLE DISCIPLINE DI INDIRIZZO ALBERGHIERO 

 

COGNOME - NOME 
PUNTEGGIO TOTALE PERCORSO COMPETENZE DI BASE 

PIAZZA GIUSEPPE 66 DISCIPLINE DI INDIRIZZO ALBERGHIERO 

BADAGLIACCO GISELLA 45 DISCIPLINE DI INDIRIZZO ALBERGHIERO 

GIOVINCO GIUSEPPE 33 DISCIPLINE DI INDIRIZZO ALBERGHIERO 

 

ATTIVITÀ FORMATIVA IN FAVORE DI STUDENTI CHE MOSTRANO PARTICOLARI FRAGILITÀ NELLA 

DISCIPLINA DI STUDIO INGLESE 

 

COGNOME - NOME PUNTEGGIO TOTALE PERCORSO COMPETENZE DI BASE 

MULE’ LEONARDO 76 LINGUA INGLESE 

SANCIMINO MARIA 57 LINGUA INGLESE 

 
La presente graduatoria viene resa pubblica mediante pubblicazione sull’albo on line del sito web 
dell’Istituto e assume valenza di notifica agli interessati. 
Avverso alla graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo 
Pretorio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Zambito Giuseppe 


		2025-02-22T10:20:11+0100
	Giuseppe Zambito




